REQUERIMENTO Nº 188/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encami-

nhado ofício ao Deputado Federal João Dado solicitando, com especial empenho, se digne

oferecer emenda ao Orçamento da União para o exercício de 2013, destinando a importância

de R$ 100.000,00 (cem mil reais) à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Adamantina

para instalação de um Elevador, a fim de facilitar o transporte de pacientes ao pavimento

superior e adequar o hospital às normas de acessibilidade.

Inaugurada em 1957, a Santa Casa presta relevantes serviços na

área de saúde, constituindo-se em verdadeira retaguarda hospitalar do SUS.

Em razão do grande movimento, a Santa Casa precisa de um

Elevador para que as pessoas, sobretudo as idosas, tenham acesso aos serviços médico-

hospitalares com mais segurança, rapidez e comodidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de novembro de 2012.

       EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

                                 Vereador